



CEYLON POLICE GAZETTE

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපය බෙකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරුවන් වේන්ස්ස්ස්ටි හෝ කොරබුවික් සොයාගැනීමට පුරුවන් වේන්ස්ස්ටි හෝ දැන විවිධ කරන ඇඟෙනුව පෙළුම්පියෙ ඉන්සෑපුක්ටර් රහෘත්තුවන සියලු නැවැසියට හාඛිඳෙන්ව යොදෙනවා ඇත. මේ හොරබුවක් යමෙන් වෙන් නිම් සමහවුනෙන් ඩිඩුව විරුද්ධ වූ මිනින්දින්ක්ට යොදෙනවා ඇත. පැහැවැසිය සිරකාරයින් ඇල්ලුමට තුළි හිරගෙවලද්වී බෙන්ත්ස්පැක්ටර් රහෘත්තුවෙන් උග්‍රවයායි.

குற்றவாயிலைப் பிடித்தலே அல்லது நிருட்டமைகளை கண்டிப்பிடித்தலேப் பற்றி அறிவிக்கிற ஒரு குழுக்கும் பொன்னிலைப் பீர்கள் ஜென்றான்ஸ் துபிபாரிசிஸ்ட்டீபீவிட் நக்காலை கிடைக்கும். நிருட்டமைகளை வயத்திற்குப்பவருக்கு எசோதமாப் பழக்கவைக்கப்படும். கடப்போன மறியற்காரராய்பிடித்தலைக்கு வெதுமாறி மறியலீட்டுங்கள்பெற்ற நேரம் தும் கே. பூப் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

M. ANAWELDURA RAGA *alias* RAGIS APPU of Ganegoda ; charged with being a dangerous bad character and a notorious rogue at Ratgama Hegoda in Wellaboda patty of Galle District in April, 1906 ; is a Sinhalese of the Halagama caste ; religion, Buddhist ; age, about 21 years ; height, about 6 ft. 4½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, fairly regular ; eyes, light brown and small ; hair, black, long, and tied in a knot ; face, scanty ; a scar on right elbow, a rectilineal scar on right hand, another scar on right palm, a round scar on right side, an abscess scar on spine, a scar on left side of back, a scar on right calf, another scar below right knee ; birthplace, Ratgama Ganegoda in Wellaboda patty of Galle District ; general residence, Ranapanadeniya ; haunts Negombo, Kalutara, Magala, Karandeniya ; is unmarried ; brothers, Manaweldura Sarang Appu *alias* Babun Appu and Suwa ; mother, Paskuwalhandi Babahamy ; sister, Divinu Hamy of Mahawaduwilla ; is well known to Sadris de Silva Waidyaratna, Constable Arachchi, Ratgama, and P. O. Ratgama Hegoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 32,134 for his arrest.

MALUNGUPEDI DURAYALAGE SITTA ; charged with failing to report himself to the Ratemahat maya of Dambadeni hatpattu whilst under Police supervision on September 13, 1906 ; is a Sinhalese of the Duraya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 22 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, brown and oval ; hair, black, straight, and cut short ; face, scanty ; 2 moles on right temple, a scar on left cheek, a scar on right side of belly, 3 cut scars on left forearm, and 2 big scars on left ankle and shin ; birthplace, Panawitiya ; general residence and haunts Panawitiya ; is unmarried ; brother, Malinduwa ; cousin, Bandia ; sister, Ungumalu of Panawitiya ; is well known to Dingiri Banda, Gan-arachchi of Elabodagedara. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,951 for his arrest.

GAMAGEDERA APPUHAMMI ; charged with house theft at Gregory road, Badulla, on October 10, 1906 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, servant ; age, about 16 years ; height, about 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; hair, black, tied in a small knot ; birthplace, Katugaha in Yatikinda, Badulla ; general residence and haunts Badulla ; is unmarried ; is well known to Mr. P. C. J. Fernando and Mr. Ebert of Puwakgodamulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 8,565 for his arrest.

WEERAGULAGE alias VITANAGE ABETINU alias SUWARIS (Habitual Criminal 1,690) ; charged with failing to report himself at Hokandara, Hewagam korale, on November 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 30 years ; height, 5 ft. 6½ in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, dark brown ; hair, black, long, and tied in a knot ; moustaches, scanty ; a rectilineal scar on left cheek, 2 small oval scars on right forearm, a round scar on left arm, 2 round scars on belly, and 2 big oval scars on left shin ; birthplace, Hokandara, Hewagam korale ; general residence, Hokandara ; haunts Kandy and Kotte ; is unmarried ; brother, John Kalalgoda, Colombo ; uncle, Sinnappu of Depanawa ; is well known to Punchi Vidane of Hokandara and James Vidane of Kotte. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,274 for his arrest.

KALU ARACHCHIGE JUAN PERERA alias JUAN APPU ; charged with theft at No. 12, Maligawatta, on December 16, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 35 years, height, about 5 ft.; complexion, dark brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black, short, and tied in a knot ; wears moustaches, and beard shaved ; birthplace, Buthgamuwa in Ambatalepnahala, Salpiti korale ; general residence, Wellampitiya ; haunts Buthgamuwa, Kotikawatta, Alwatugoda, Maligahewatta, Grandpass, and Angoda ; wife, Selestinha ni of Weragodlla ; father, John Perera of Buthgamuwa ; brother, Jornis Perera, peon, Supreme Court, Colombo ; friends, Marati John of Wellampitiya and William Sinnott of Kolonnawa ; is well known to Police Vidane of Wellampitiya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 2,316 for his arrest.

WANNAKKU KORALAGE alias KANKANANGE ALEXANDER ; charged with murder at Tirangama in Dodanduwa on December 28, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, plumbago pit cooly ; age, about 25 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, strong ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, wide ; teeth, normal and white ; hair, long, and tied in a knot ; wears slight moustaches ; lips, thick and scars of boils at corners of lips, a scar on lower middle back, scars on legs, suffers from parangi on legs and feet, no nails on either big toes ; birthplace, Tiranagama in Dodanduwa ; general residence, Tirangama ; haunts Uda Dumbara, Waha korale ; father, Arnolis of Tiranagama ; brother, Hitchiappuhamy alias Podiappuhamy of Colombo ; step-brother, Wickrema Arachchi James Hurikaduwa in Uda Dumbara. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 36,696 for his arrest.

S'FOLEN.

ON October 4, 1906, from the owner's residing house at Essella in Mabadelapalata, Alutkuru Korale North: 1 silver waistchain marked "D," 1 coating coat eaten by insects on the back, and 1 silk woollen cloth with a spot. Owner, Don Arnolis Karunanayaka, Police Vidane 102 of Essella.

On December 8, 1906, from the owner's garden at 2nd Division, Trincomalee : 1 cock and 5 hens with the cage of halmissa wood. Owner, Swakin Innasinnatta of 2nd Division, Trincomalee.

On December 9, 1906, from the owner's cattle shed at Watuherapitiya: a black bull, branded D. 20 on the right flank and C. w. on the left flank. Owner, Rajamunidewayalage Appuwa of Watuherapitiya.

On December 14, 1906, from the owner's house at Walana: 1 small silver chain, 1 open-faced railway regulator watch (Swiss made), 1 brass spittoon 20 in. in height marked "J. S." at the bottom, 1 double-blade small penknife with silver ring attached to the handle. Owner, K. P. Joronis Silva of Walana.

On December 16, 1906, from the bungalow of Mr. G. C. R. Norman at Battalgolla estate, Dikoya : 3 razors in a case made of red canvas with initials "H. W." on back, 2 Kropp razors (one marked "Great Eastern Hotel" and the other Roger's razor—narrow blade), one set hair brushes (two in leather case), one thermometer, one small Bee clock, one razor strap (Watson, Chelcuhane), 1 pig skin leather cigarette case, 1 cigarette case with 22 six-cent stamps and 25 five-cent stamps, one bottle antipyrine, 1 bottle phenacetene, 1 bottle quinine, 1 French clinical thermometer, 1 bottle Roseline, and 2 towels marked "G. N." Owner, Mr. H. Wilson of Battalgolla estate, Dikoya.

On December 17, 1906, from the owner's house at Toluwila : 3 bags Korawe paddy, two of the bags marked ~~as. as.~~ 1 silver waistchain (aranakody), 1 pair of gold earrings, 3 pinchbeck earrings, 1 plain silver hairpin, 2 small pieces of gold wire, 2 red cocks, and 2 ash colour hens. Owner, S. Sinnakutty of Toluwila.

On December 17, 1906, from the owner's garden at Palatota in Kalutara District: a black heifer, branded "P. T. R." on the right flank and "A. D." on the left flank. Owner. A. S. Fonseka of Palatota, Kalutara.

On December 21, 1906, from a field at Molligoda: a black bull-calf, branded "A. P." on the right flank. Owner, Aron Perera of Molligoda.

PEOPLE OR STRAYED.

On December 14, 1906, at Glenanore estate : a white brown cow, age about four years, one leg was formerly fractured but now deformed, branded "A. M. B. S." A reward of Rs. 2.50 is offered to any person for giving reliable information. Owner. M. B. Silva of Haputale.

INFORMATION DESIRED.

As to the present whereabouts of a boy named WIJJEPEDIGE KIRIMENIKA missing from a house at Warakagoda since October 13, 1906; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; age, about 10 years; height, 4 ft.; make, well built; complexion, fair; teeth, big; eyes, brown and oval; hair, brown and cropped short; a scar on right side of forehead, a bruise mark on right side of back, and a scar on one of the shins; birthplace, Warakagoda in Dehigampal korale; general residence, Warakagoda; haunts Yatiyantota; father, Wijjepedige Bilinda; mother, Pusseldeniya Hewapedige Hapi of Warakagoda; uncle, Pusseldeniya Hewapedige Hatana of Pusseldeniya; is well known to L. S. de Silva, Town Arachchi, and Thomis Appuhamy, ex-Arachchi of Yatiyantota.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

JOHN SINGHO alias BALASURIYEGE JERONIS PIERIS, advertised for in the "Huo and Cry" No. 2,407 of December 4, 1906, has been arrested.

G. HARMANIS. advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,409 of December 11, 1906, has surrendered.

ଡେଣ୍ଟାର୍ଜ୍ ଅନ୍ତର୍ଜାଲୀରେ ଡୋକ୍ଟରଙ୍କର ଦିଲ୍ଲୀକାର୍ତ୍ତା ଫେଲାଯାଇଲୁଛି।

၆၇ තේගෙබ මාසවිංල්දුර යන හොඳුය රැස්ස්ථ්ප්ප; මොනු වමි 1906ක්වූ අපුල් මාස්දි ගාල් දියුතිස්කේ විල්ල බඩු පත්තුවේ සිගෙබ රහුම අස්සය සිනිය නරුතෙනි ඇති ප්‍රසිඩ් හොරෝන්ස් සිහා පෘතාරෝපණයකරු ලැබේ සිටී. කළුගෙනුලදේ සිංහල එනිභෙක්ය; අගම. මුඛාචලම; වයස, අසුර්දු ඩීක් පමණය; උස, අවි තොත් අයේ ජුළුක් පමණය; ගරිය, කෙවියාය; පාට, දුෂ්චිරය; චෑන, විකාස හටියාකාරය; ඇස්, දුෂ්චිරය. පුළුය; ඉංකෙස්, කරිය, දිගය, කොස්බේ බිංදුහා; මූහ, කෙවියාය; දහුණ් විල්මිල් කුලලක්ද, දහුණ් අන් දිගට කුලලක්ද, සටස් කුලලක් දහුණ් අයේද, වහුණ් පාත්තෙන් රුවන් කුලලක්ද. ගැඹුහිස් සෑ, දිව්වි හැඳුනෝ පිටිභාජනේද, පිටි

ଓলিয়েন্ডার আল্পস্কুলামি; মেলান্ত পর্শি 190কেন্দ্ৰী বক্সেসে মিলি ওজ 10 লেভেলি দেখা বিদ্যুল্টেলি ঔপৰি পাৰে গেয়েকীপু
চোৱাৰ কমিকলুয়া কীয়া দেৃশ্যাৰ্থৰ পৰম্পৰাকৰ্তৃত্বে বি কৰি। কীৱল লিভিংৱাহৰে; অৱৰ, বিবোৱল; রেস্বাৰ, চৰিকৰ্তৃত;
ওয়াস, দুষ্পৰ্যবেক্ষণ 16ক পৰিৱৰ্তন; দুস, অধী কৰ্তৃত পৰিৱৰ্তন; অৱৰয, কীৱেহ; পাৰ, বাদ দুষ্পৰ্যবেক্ষণ; উৱেকৈছ,
কীৱেহ, প্লাটি
কেৱালুভিয়েক বৰ্দ নীৰিবি; প্ৰতিষ্ঠাৱৰ, বিদ্যুল্টেলি ধৰ্যাকৰ্তৃত কৰ্তৃতাঙ; মেলান্তেসে প্ৰতিষ্ঠাৱৰ সহ নীৰিব ঔপি
ডেকৱাহৰ, বিদ্যুল্টেলি; অৱিলুক্তিয়া; প্লাটিভেলুভিয়েলি পি. কি. রে. প্ৰমাণ্যদৃ মিহায় সহ শ্ৰবণৰ পৰম্পৰা মেলান্ত
কোৱ আনুভৱণৰ আৰু। বিদ্যুল্টেলি পোলিজ কলিকুলৱাহৰ বিসিন্স মেলান্ত আল্টেলি পিৰ্ণিৱ কৈৱিৰিৰ ৪,৫৩৫ দৰ পৰিশ
কুল পিকৰণ নীৰিবি।

විරගුලයේ හොඳුන් විභාගයේ අධිකිපු හෙවත් සූචාරිස (H. C. 1690); මොනු විසි 190ක්වූ හොටුම්බු වහා ප්‍ර වේ සිය දින සේවාගම්කේරලේ හෙළඹන්දරට පැමිණ රපෝර්තුකර කිරීයේ හැඳ සිය ආදාශරෝපයකරු යුතු බව සිටි. හොඳුන් සුලයේ සිහුල මිනින්දකය; අංම, මුඩාගම; රසාව, ගොවික්කීමානය; වයස, අඩුරුදු පිළින්; උස, අඩු රුහුන්ත; ඇරිර, සම්පූර්ණය; පාට, දුෂ්චිරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, තැද දුෂ්චිරුය; ඉෂ්ඨකාංශ, කෘතිය, දිගය, හොඳුවේ එද විවේ; උඩ් රුහුන්ල විකාශ; වම් කම්මුලුලේ දිගින් කැලුවක්ද, දැනුම් අනු ප්‍රාථි දිගින්යාකාර කැලුලේ දෙකන්ද, වම් අනු රුහුන් කැලුලේ දෙකන්ද, වම් කැලුවේ ලොඩ දිගින්යාකාර කැලුලේ දෙකන්ද තිබේ; උපස්ථිත, සේවාගම්කේරලේ හෙළඹන්දර; බොහෝස් පදන්විතයා, හෝකන්දර; තිහර ගැටුවයෙන්ස්, තුවර සහ කේටුවේ; අව්‍යාහාකාය; පහැන්දරය, හොඳුම් රේඛන් කැලුද්ජා; මාම, දිපනාවේ සිංහලපූජු; හෝකන්දර දුම් විදුනේ සහ කේටුවේ උම්පිස විදුනේද මොනු හොඳාකාර අභ්‍යන්තරා ඇති. හොඳු පොලිස් නිව්‍යාකාරයානු විසින් මොනු ඇල්ලුම පිශීස හොඳුවර 2,274 උරුණ්‍යාව පිටකර තිබේ.

විස්තරක්ෂකකේගිරුලයේ නොහැක කන්කාන්තේ ඇඟුන්සුජ්බර්; මොඩු වැඩි 1906ක්වූ දෙසැම්බර් 28 වෙනි දින දෙවින්දුවේදී එහිවැරුම් වාය කියා ප්‍රෝටෝපැන්යකරුලුබේ සිටි. ගොපිමට කුලයේ පින්හල මිනිනෙක්ය; අගම, වුබාමේ; රසාව, මිනිරු පහල්වල වැඩි; වියස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උය, අවි රුකුත් අභ්‍යන්තර; ගිරිරු, සක්තින්තිය; පාටි, තුදු දුරිරුය; භාෂ්‍ය, උල්වේලාය; කට, පළලුය; දත්, පුද්‍ය, හරියකාරය; ඉස්සක්, දියය, කොප් තේවි බැදුලාය; උඩියුව්‍යුලු එකක් තිබේ; තොල් ගණකමය, දෙපැන්තේ ගෙවී සැදිවිට කැලල් තිබේ; පිටවැද පහලින් කුලලක් තිබේ; කැබුල්විල පර්සික් තිබේ; වාපට ඇයිඩ් දෙකේ තියලාභු ඇත; උපත්තාන, දෙවින්දුවේ තීර සේවාව; බොහෝජේ රඳීවුනුකානී, තිරපේශීම; තිරය ගැවෙසනැතැනි, විහාකේරලේ උඩියුව්‍යුලු; පියා, තිරසේශාම අර්ථෝලිජ්; පෘහේදාය, කොළඹ සිව්වින්ජ්ප්‍රහාම් සෙවිණාත් පොඩ්ඡේප්පාම්; මිනුය, උඩියුව්‍යුලු පුරින්කුම්ලි විනුව ආරච්චි රේමිස්. ගාල්ලේ පොලිස් පොමර විරෝධ විනිශ්චයා යුතු වේ.

සෞරකම්පල තොනොහි ද්‍රව්‍යවත්තියා.

ജ്ഞാർക്കമികള്.

වං 1906කු මින්නේම්මි මස 4 වෙනි දහ ප්‍රාගුරු අම්බුරු කෝරලේ වාඩුල පළාතේ ඉස්සැල්ලේ අධිකාරය පදිංචි සිවිල ගෙදුරින්; "D" ලකුණු කරපු රිං දීමිල්ලක්, කෝරල 1ක, එම් පිටපත්හේ සතු කාපා තිබේ; කාලක් ඇති පටිලුය් රෙදුන්; අධිකාරයා, ඉස්සැල්ලේ නොමර 102 අරණ දෙස් පුරුහෝලිස් කර, ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍යා විද්‍යාත්.

වලි 1906ක්ද දෙයුම්බූ සස එ ටෙනි දින තීකුණුවලේ දෙවෙන් කොට්ඨාසයේ අඩිතිකාරයාගේ වින්තෙන්: ඇහුලුක් සහ හිස්ටියෝ ර දෙහෙක් ඇති හඳුවල්ල ප්‍රවාහිත සාදුපු ඇඩුවන්. අඩිතිකාරයා, තීකුණුවලේ දෙවෙන් කොට්ඨාසයේ ස්වේනින් ඉහළාකිප්පෙන්න.

1910-லെ ദേശമാരി മണി ലീഡി ദക്ഷ ലിബ്രേറിലിൽ ഫിലിപ്പിന്റെ കാരണം ഒരു ക്ലബ്ബുണ്ടായിരുന്നു; കൂടി ഡോക്ടർ: ദക്ഷ പാത്നിൻ “എ. ടി.” എ ലിംപ്പിന്റെ “സ. പ.” സിറാൻകര ആജാ. ഫിലിപ്പിന്റെ, ലിബ്രേറിലിൽ ദക്ഷ പാത്നിൻ അദ്ദേഹം

ଓটি 1906-କୁ ଦେଖାଲିବି ଯେ 14 ମିନ୍ ଧି ପିଲାର୍ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଗେଡ଼ିଙ୍କ : ପିଲାର୍ସେଟ୍‌ଜ ଅଭିରତର୍ମାଣ ରିକ୍, ପିଲାର୍ସ୍‌ର ରାଷ୍ଟ୍ରକାମୀ, ଯା ଫଳ୍ଟ୍ ୨୦ ଟଙ୍କ ଲୁଣ, J. S. ଲୁଣକାର ଅଧି, ପିଲାର୍ସ୍‌ର ଶିଥି ଉଦ୍‌ଦିକ ଆଣି ପାଇଁ ଦେବେକ ରୋହିଲ୍‌ଜ ଦିନିଙ୍କୁ. ଅଧିକାରୀଙ୍କ, ପିଲାର୍ କେ. ପି. ରେରେନ୍‌କିଙ୍ଗ ପିଲାର୍ସ୍‌ରେ।

වසි 1906ක්ටු දෙසැම්බර් 16 වේති දහ දික්කතියේ බහුලයාලුවන්ගේ ඒ. ඩී. අර්. සෝරටස් වෙශ්‍යාකෘති බිජාලිවේ : රුහු කැංච්ටර්ප්ලිස් වෙශ්‍යාකෘති නොවා දැඩියිනියා තේය, එස් පිටුපැස්ගේ H. W. ලෙශ්ංකර ඇඟිල්, Great Eastern Hotel ලෙශ්ංකරපු හොඳ දැඩියිනියා 2ක්, හැවත් රෝගී දැඩියිනියාප්, මුරුදු යාරි 1ක්, 2ක් වෙශ්‍යාකෘති පාක තිබේ, හෙරල්ම්පිටර් 1ක්, විෂ්තියේ ගෙනා පුව්ල බරලෝපුවන්, රේසර් ජ්වල් 1ක්, (Watson Chellenhane) පියයේ ධවහ වෙශ්‍යාකෘති 1ක්, යහ ගිජි මූද්දර 22ක් සහ සහ රිසේ මූද්දර 25ක් ඇති පියයේ වෙශ්‍යාකෘති 1ක්, ඇස්ට්‍රියිඩ් බෙස්ටලයාක්, ප්‍රස්ස හෙරල්ම්පිටර් 1ක්, රෝගී බෙස්ටලයාක් සහ G. N. ලෙශ්ංකරපු තුවා 2ක්. ඇසිනිකාරයා, දික්කතියේ බහුලයාලුවන්ගේ එවිට් විද්‍යාත්මක මතයා.

වසි 1906 කුටු දෙසේ, මූල සං 17 වෙති දින තොර්විල අධිකිත්‍යාචාරී ගෙදරිහින් : කෝරෝව් එම මත් වැනි, එක් තැදිකා ය. ය. එ. ලකුණුගේර ඇති, රිඛ ඔම්බල්ක්, රත්රප කඩිජ් කන් නූ විවෘත, කඩිජ් කන් 3 ක්, රිඛ කුරුත්, ප්‍රාවී රත්රප ක්‍රමිත කුලු 2 ක්, රහු කුණුලේ 2 ක් සහ අඩුවා සිකිලියා 2 ක්. අධිකිත්‍යාචාරී, තොර්විල අධ්‍යක්ෂකාචාරී.

වම් 1906කට දෙසුම්බර් වන 17 එකිනී දහ කරුවර දියුතිකේන් පලාතාව අධිකිකාරයාගේ විස්කෙස් : කරුව විස්කෙස් ; දහුණු පැන්නේ P. T. R. සහ විමර්ශකේ A. D. හිටුරකර ඇය. අධිකිකාරයා, කරුවර පලාතාව ඒ. ඇස්. පොන්ස්ඩ්.

1910-ରୁ ଦେଖାଉଥିଲା ମତ 21 ଲେଖି ଦିନ କୋଣ୍ଟଲିଙ୍ଗେବି ଶୁଭରତୀଙ୍କ : କଠ ଉପରେ; ଦିନକ ପାହରେ A.P. ଶିଳିରଙ୍କର ଏତେ ଶୁଭିକୁରାଯା, ପୋର୍ଟଲିଙ୍ଗେବି ଫାରେନ୍ ପ୍ଲେସ.

සොරකමහලු ගිණුගැනීම් දඩාවිතෙය් හිටු.

විජ්‍ය 1906ක්ටු දෙසැම්බර් වස 14 එහි දින උග්‍රාහෝර්ට්ස් හැඳුනු ඇත්තේ; ප්‍රදීප් ප්‍රිරුද්ධි අත් පමණය; එක කොළඹ ඉංජිනේරු හැඳුනු ඇත්තේය; මූලික දැන් එය ගැටියාකාර නෑය; A. M. B. S. ස්වරුජාකර කර ඇත; මේ සඟාච් අල්ංකාරිකාම් ව්‍යුත්ත්වෙන් නැංවීම් තිබුනු විජ්‍ය නිවැරදි ප්‍රාග්ධන ව්‍යුත්ත් වැඩිහිටි අයිතිකාරයා, ප්‍රසාදලේ ආම්. ඩී. පිල්ට්‍රි.

କେଉଁପାଇନ୍ଦୀର ଶିଳ୍ପି.

ඩී. 1906ක්වූ බණතෙකුම්වූ විජ්‍ය මෘදු පිහිටුව වරකාගෙන් විශේෂවීන් තීරිම්සිකා යහා නම් ඇති උපය හැඳි යි පිරි. මොසු දැන් කොළඹ සිරිපහවාද පහ වට් දැනගත් විශ්වාකර තීරිම්; දුටු කුලයේ සිංහල උපයෙකුය; ආම, බුබිගම; වියස, අවුරුදු 10ක පමණය; උස, අඩු 4ක්ය; ඇරිරය, සිපුව්සීය; පාට තලුවලිය; දත්, වහයය; ඇස්, දුරුරුය, දිගුවියාකරය; ඉස්තන්ස්, දුරුරුය, තොටකරලාය; භලුල් දකුණු පැහැන් කුලුලත්ද පස්සේ දකුණු පැහැන් යාලුපු කුලුලත් සහ කුලවික කුලුලයුද තීරිම්; උපත්තිය, දෙකියාමිල්ලකේකරලු වරකා ගෙවා; බොහෝස් පදිංචියා, වරකාගෙවා; හිනර ගැවසෙනෑයා, යුරියන්ගෙවා; පියා, විශේෂවීන් විශ්විද්; ව්‍යු, වරකාගෙනා ප්‍රස්සුල්දෙනියේ සේවාපේෂීයෙන් හාඩි; වාමා, ප්‍රස්සුල්දෙනියේ සේවාපේෂීයෙන් හාඩි; ප්‍රවියන් ගෙවා ඇල් ඇස්; ඇ සිංහ්ල ව්‍යුන් අරවිත් සහ ගෙවීයාප්‍රස්සුහා සිට්සු අරවිත්ද වොසු ගෙවාකාර ප්‍රස්සාකාවා ඇය.

କୁଣନୀ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଲେ ଜୀବାରଙ୍ଗେ ଯେତା.

වැඩි 1906 ක්වී දෙපාලු විස 4 වේනි දින නොමූර 2,407 අරාන නොරුත් අල්ලන අකබරේ ප්‍රසිඩ්‍යා පේන් සිංහල් තෙවනුත් බාලුප්පිරියන්ගේ ජේරෝනිස් පිරිස් අල්ලාගැනීම් යෙදායා ඇතුළු.

ஏது 1906க்கு டெஸ்டுமினி தன் 11 வயதிலே 2,409 முனை கொடுக்கவேண்டிய நிலை என்று கூறப்பட்டுள்ளது.

பிழக்கத்தேடு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறியீடு.

துவேகாகடையில் முரிசிகுந்த மனையில்தார் ரூபா அல்லது குகிள் அப்பு; கொங்கம் குன்னு சித்திரைமா; காவி தின்திரிக்கைக்குப்போன்ற யெல்லைபொட்டப்ததுவிலிருக்கும் நாகம் கெடைகை என்னுமூரில் பாரதராமராம இடத் தடத்தையுள்ளாலும் பெய்த்போன திருடெனைக் குற்றஞ்செட்டப்பட்டாய்ச்; சிங்கங்கள்; அலங்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வழது-உச அகுஷம்; உயரம்-உசங்குறைய க அடி, சால அங்குலம்; மெயி; த திரேயம்; செம்பட்டை சிறம்; கடியழுவு ஒபுக்கள் பற்றன்; சிறிய சுடையாக செப்பட்டை சிறமான ஸ்கான்; கெள்வடையாகக் கட்டின நின்ட நூப்புத் தலையிரி; அதிகம் ஓரேயமில்லாத மூகம்; வசத மூழ்க்கையில் ஒரு பழுத மூண்டி; வசத கையில் சதுரமான நின்ட ஒரு பழுதன்டி; அதைள்ளங்கையில் ஒரு பனுதான்டி; அதைபக்கந்தில் ஒரு உறுள்ளடையான பழுதன்டி; இடிப்பில் ஒரு புன் உண்டான அடையாளமுண்டி; முதலின் இடைபக்கந்தில் ஒரு பழுதன்டி; வசத கெள்வடையானை ஒரு பழுதன்டி; வசத மூழ்க்காலின் கீள் ஒரு மச்சமுண்டி; பிந்தநூர்-காலிலிதுள்ள வெண்ணிபொட்டப்ததுவிலிருக்கும் நாகம் கணேகாகட; பொதயிருப்பிடம்-நண்பன்னெணிய; அசாடுமிடங்கள்-ஸ்ரீகௌழம்பு, கனுத்தரை, மாகலை, காங்கிரஸ்தனிய; விவாதங்கு செய்யாதவள்; இவன் கரோதராகன்-மஹுவல்தா சர்வப்பு அல்லது வபுன் அப்புவும், சுவாராயும்; தாம்-பங்குவல் அங்கி வபாறுவும்; கரோதரி-திவினி தூமி; இவங்கள் எல்லோரும் மரவுளில்லையிலிருக்கிறார்கள்; நாகம் விவிருக்கும் கொறைப்பல் ஆசூசி, சாதிரிச் டி சில்லா வயதற்கிணங்கும் நாகம் கெடைகை பொலீக் குத்தியோக்கத்துக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். காவிப் பொலீக் கீதிப்பதி இவனைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கிள் இலக்கம் கூடகூ.

மதங்குபெட்டுரப்பளவுக்கீழ்க்கு (இயல் பொரினால் மேற்பார்க்கவ இடுப்புத்தகு தீக்கெப்பட்டதுற்றவர்கள்); காலை ம் ஆண்டு புரட்டாதிமூர் கை எ தேவி, கம்பதெனிய அத்பற்றுவிலிருக்கும் நட்டே மாத்தமயாவுக்கு மூன் தன்மைப்பற்றி அறிவித்துக்கொள்ளாத வயறினுணைஞ் குற்றஞ்சைப்பட்டவேளை; சிங்காவன்; துறையாச்சாறி; புத்த மயி; வேளாண்மைமதச்வேள்; வயது-ஒடு ஏகுஷா; உயரம்-ஒடு தீ அங்கும்; மெலிந்த திரேகம்; செம்பட்டை சிறா; ஒழுங்கான பற்றகள்; முடிகடைவிழவான செம்பட்டை நிறை விடகள்; ச-

நடாக வெட்டின ரோரை குறப்புத் தலைமயிர்; அதிகம் ரோமயில்கை முகை; வலது பாறநற்கால படகங்கள் இரண்டு மங்கலமுன்டு; இடது என்னத்தில் ஒரு பகுதுவன்டு; வயிற்றின் வளருப்பத்தில் ஒரு பகுதுவன்டு; இடது முன்னங்காலில் குவட்டுப்பட்டப்பகுதுவன்டு; இடது குதிக்காலிலும் கென்னடக்காலில் முன்பக்காலில் உம் உ. பெரிய பழுதன்டு; பிரச்சதூர்-பணவிற்றிய; பொதுவிகுப்பிடிடமும் அசாடுமிடமும்-பணவிற்றிய; விவாகஞ்செப்பயதவன்; காரேதான்-மங்காலவன்; மந்தனைன்-என்டியர்; பணவிற்றியிலான்ஸ் உங்காலு-சோதனி; எலைபாடுகொரை என்று முளிலிருக்கும் அர் ஆசுக்கி உங்கிலி வண்டாவங்கு இவனை என்னுடை தெரியும். குருங்க்கல்லுப் பொலின் கீதிபதி இவனைப்பிடிக்கை விட்டிருக்கும் விழுக்கிள் இலக்கம் கூடிடும்.

கமநெர அப்புழுமி; கெங்கம் ஆண்டு அப்பசியை கூட கேதி, வதுங்கையில் சிறிகெரை வீதியில் கீட்டில் களைவெட்டித்தவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏந்குறைய கூ வருஷம்; உயர்க்காலுறைய இடம்; மென்னிய திரேஸ்; பெயின்றம்; சிறு கெள்கையாக கட்டின கட்டின நீண்ட சூறப்புத் தலைமயிர்; மினையுடுமி; இடது கண்ணத்தில் ஸ்டாட் சுதாமா எ ஒரு பழுதன்டு; இரண்டு முட்டைவாய்மான பழுதக்கன், வலது முன்னங்கைவிதுவன்டு; இடதுகையில் ஒரு பழுதன்டு; வற்றில் இரண்டு ஒருங்களையான பழுதம், இடது முன் கென்னடக்காலில் இரண்டு பெரிய குடும்பங்களையான பழுதன்டு; பிரச்சதூர்-வாக்கு கோரையைப்போர்க்க இந்தை; பொதுவிகுப்பிடம்-ஒர்க்கை; அசாடுமிடங்கள்-கங்டி, கோட்டை; விவாகஞ்செப்பயதவன்; காரேதான்-காருமுகிலிருக்கும் இடங்கு; இடதுவரியிலிருக்கும் போ சொல்லிக்கை; மாமன்-பீப்புவிலிருக்கும் சின்னப்பு; இடதுவரியிலிருக்கும் பூ. சி வதுவைக்கும், கொட்டாவிலிருக்கும் ஜேயின் விதானைக்கும் இவனை என்னுடை தெரியும். கொழுமுப் பொலின் கீதிபதி இவனைப்பிடி கூட விட்டிருக்கும் விழுக்கிள் இலக்கம் உடைக்க.

இரகலை அல்லது விதானை அல்லது கவரின் (வழைமயரை குற்றவாழி இலக்கம் கூகு); கெங்கம் ஆண்டு கார்த்திகையை கூட கேதி, ஒக்டோ வாகங்கோரையில் அரிவிக்காலவற்றினுடைவெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; புத்த சமயி; வேலைக்காரன்; வயது-ஏந்குறைய கூ வருஷம்; மென்னிய திரேஸ்; பெயின்றம்; சிறு கெள்கையாக கட்டின கட்டின நீண்ட சூறப்புத் தலைமயிர்; மினையுடுமி; இடது கண்ணத்தில் ஸ்டாட் சுதாமா எ ஒரு பழுதன்டு; இரண்டு முட்டைவாய்மான பழுதக்கன், வலது முன்னங்கைவிதுவன்டு; இடதுகையில் ஒரு பழுதன்டு; வற்றில் இரண்டு ஒருங்களையான பழுதம், இடது முன் கென்னடக்காலில் இரண்டு பெரிய குடும்பங்களையான பழுதன்டு; பிரச்சதூர்-வாக்கு கோரையைப்போர்க்க இந்தை; பொதுவிகுப்பிடம்-ஒர்க்கை; அசாடுமிடங்கள்-கங்டி, கோட்டை; விவாகஞ்செப்பயதவன்; காரேதான்-காருமுகிலிருக்கும் இடங்கு; இடதுவரியிலிருக்கும் சொல்லிக்கை; மாமன்-பீப்புவிலிருக்கும் சின்னப்பு; இடதுவரியிலிருக்கும் பூ. சி வதுவைக்கும், கொட்டாவிலிருக்கும் ஜேயின் விதானைக்கும் இவனை என்னுடை தெரியும். கொழுமுப் பொலின் கீதிபதி இவனைப்பிடி கூட விட்டிருக்கும் விழுக்கிள் இலக்கம் உடைக்க.

என் ஆசுக்கே கவன்பெரோ அல்லது கவன்அப்பு; கெங்கம் ஆண்டு மர்கழியை கூட கேதி, கூட வற்று இடங்கையாக்கான இந்தில் மாளிகாவந்தலில் களைவெட்டித்தவெனக் குற்றஞ்சாட்டற்றம்பட்டவன்; சிங்கவன்; கெய்கம் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏந்குறைய கூ வருஷம்; உயர்க்காலுறைய இடம்; கவி ஸிறம்; வரிக்கையான பற்கள்; முட்டைவாய்மான கருக் கள்கள்; கறப்பு ஸிறமான கட்டைச் சலைமயிர் இடம்; கொண்டையாகக் கட்டிலிருக்கும்; மீதையுடுமி; தாக்-சிகாத்திருக்கும்; பிரச்சதூர்-கால்ப்பி டி கோரையைப்போர்க்க அம்பதனைப்பு; மீனிலிருக்கும் புத்தமுல்; பொதுவிகுப்பிடம்-வெல்லம்பிட்டிய; அசாடுமிடங்கள்-புத்தமுல், கொட்டாவாயக்கு, அலமததபொரை, மாளிகாவத்த, பாலதை மூலம், ஆக்கிரை; விவாகஞ்செப்பயதவன்; வீரிகெடெல்லயிலிருக்கும் செல்லத்தினுழுமி இவன் பெண்காதி; கூப்பு-புத்தமுலவிலிருக்கும் ஜோன் பெரோரா; காரேதான்-காப்பிரீஸ் கோட்டாக் கியோன் வேலைபார்க்கும் ஜோவெரிரான் பெரோரா; சினேசித்தாங்கள்-வெல்லம்பிட்டியிலிருக்கும் ஜோன், கொளன்னுவயிலிலிருக்கும் விலை மசிஞ்சோனா; வெல்லம்பிட்டி பொலின் விதானைக்கு இவனை என்னுடை தெரியும். கொழுமுப் பொலின் கீதிபதி இவனைப்பிடி கீட்டிலிருக்கும் விழுக்கிள் இலக்கம் உடைக்க.

வன்னக்கு கோருகை அல்லது கண்காணம் எக்காண்டர்; கெங்கம் ஆண்டு மர்கழியை கூட கேதி, வட அனுத்தமகோரையைப்போர்க்க முபடை பலாத்தைவிலிருக்கும் என்னை என்னுழுவிலிருக்கும் கொந்தக்காரன் அரிசிக்கும் விட்டிலிருக்குத்: D என்னும் அடையாளம் குறித்துப் பட்ட ஒரு இடிப்பிளவினியுன் சங்கிலி, கோட்டை, சினேயாற் செய்யப்பட்ட கோட்ட, அதின் பிரகுறுத்தை பூ. கி. கோட்ட அரிசிக்கும் அடி விலிசிதப்புறையும் அல்லது பொட்டிப்புறையும்; ஒன்றைவிட்ட காரேதான்-காருமுகிலிருக்கும் பூ. கி. கோட்ட அரிசுமுலும் பூ. கி. கோட்ட அரிசுமுலும் பூ. கி. கோட்ட அரிசுமுலும் கருங்காலக.

கெங்கம் ஆண்டு மர்கழியை கூட கேதி, வதுங்கை பகுதி திருக்கே நூற்கைப்பு செரங்கைகளை பகுதி தோட்டத்திலிருக்குத்: அல்மில்ல என்னும் ப்லைகையாற் செய்யப்பட்ட ஒரு கூடி அதிலிருக்கும் ஒரு கூடி பெட்டைக்கோழிகளும். கொந்தக்காரன், இரண்டாவது பகுதி திருக்கோணுமலீயிலிருக்கும் இ. சின் அந்தை.

கெங்கம் ஆண்டு மர்கழியை கூட கேதி, வதுங்கை பகுதி திருக்கே நூற்கைப்பு செரங்கைகளை பகுதி தோட்டத்திலிருக்குத்: வதுபக்கத்தில் வி. ரீ. 20, இடதுபக்கத்தில் ல. ப. என்னும் எழுத்துக்கள் அறி விடப்பட்ட ஒரு கறப்புக்களையாறு. கொந்தக்காரன், வீட்டிராப்பி டிடிப் பாதை என்னும் துதி விருக்கும் ஒரு மூலி தேவானகை அப்புவா

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, வளை என்னிலுமில் சொந்தக்காராஜூடைய கீட்டிலிருந்து; க சின்ன வென்னிக் சுங்கிலி, சுவின் தேஷத்திற் செய்த ஒரு நமில்வே மலைனோட்டர் கடிகாரம், 20 அங்குலம் உயரமுள்ள ஒரு பித்தனைப் படிக்கம் இதனாலில் J. S. என்னும் எழுத்தக்கள் குறியிடப்பட்டிருக்கும், க இரண்டு காத்திப்புள்ள பேரினக் காதி, இதன் பிடிவில் ஒரு வென்னி வளையம் தொழிலிருக்கும். சொந்தகாரன், வளையினிருக்கும் கே. பி. ஜோரோவின் சில்வா.

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, டக்கோவாயில் அட்டவேரங்கூத் தேர்ட்டத்தில் மின்டப் பேர்மன் தகரையூடைய எங்களைவிலிருந்து: சிப்புக் கெச்வன் கூட்டில் போட்டிருக்க எங்கூத் தக்கூட்டில் பிஸ்புரத்தில் H. W. என். ஏ. எழுதியிருக்கும், உ கெஸுப் காகவன் காதி, அவ்வற்றில் ஒன்றில் Great Eastern Hotel என்ற எழுதியிருக்கும், மநாதில் Roger's என்ற எழுதியிருக்கும் ஓடிசெயான காதி, க கூட்டம் காலையிலை பிராஞ்சு இரண்டை தேர்வாற் பொய்யப்பட்ட கட்டின் வைத்திருக்கும், க காம் சேர்த்தும் கருவி, க சிறை டயிம்பிள் காகாரம் (பி சிளக்) க எங்கூத் காதி கார்க்கமப்படுத்தும் தேவு “ஷ்டார்” (வட்டை செலவின்பை) கப்படித் தேர்வாற் தேய்த சிகந்த வைக்கும் கடி, உ ஆதாதம், உ கு ஜாதம் முத்திரைகள் அடங்கிய ஒரு சிகந் கடி, க போர்த்தம் எட்டிவிரிவு, க போர்த்தல் “பீஸேஷன்பூ”, க பேர் தால் குருவிக், க பிரான்சு சிறைகள் சுரம் ஆழவிடும் கருவி, க போர்த்தல் சூருவலைப், G. N. என்ற அனையானப்போட்பட்ட இரண்டு அவர்கள். சொந்தகாரன், டக்கோவாயா, பட்டகாத்தேர்ட்டத்திலுள்ள மிக்கட் டி. ஏ. வில்லை.

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, தொழுவில் என்னிலுமில் சொந்தகாராஜூடைய கீட்டு கீருந்து; க குட்டை கேரரவை கொஞ்சம் இதில் இரண்டு குட்டைகளில் “ம. ய. உ.” என்றும் எழுதுக்காக்க எழுதப்பட்டிருக்கும், க வென்னி அகுணுக்கொடி, க கேடு பொன் காதைபரணம், க சொருசு காதைபரணம், க கொஞ்சைக்கூத்துக் கார், உ சின்னப் பெருக்கம்பி, உ சிப்புக் காவல்கள், க காம்பன் ஸிறப் பெட்டைக் கேழி செருத்தல் கொந்தகாரன், தொழுவிலிலிருக்கும் சின்னக்குட்டி.

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, குறுத்தை டில்லிரிக்கைச்சேர்த் தாலத்தெரட்ட என்று மின்டப் பேர்மன் தேர்ட்டத்திலிருந்து: வலை பக்கத்தில் P. T. R. இடது பக்கத்தில் A. D. குறி கடப்பட்ட ஒரு காலப்புப் பகுமாடு. சொந்தகாரன், குத்துறை பாகத்தெரட்டவிலிருக்கும். க. என். பெரன்சோ.

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, மொல்லிகொகைடை என்று மினில் ஒரு வயலிலிருந்து: வலை பக்கத்தில் A. P. எனக் குறியிடப்பட்ட ஒரு காலப்புக் காவிக்கொன்று. சொந்தகாரன், மொல்லிகொகைடையில் குக்கும் குரு. எம். பெரேரா.

களவுபோனது அல்லது அளிந்துபோனது.

காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி, கிழங்குநாக் கேட்டப்பட்டதில்: க வருஷம் யயதன், காதையில் ஒன்று முன் உடைந்த பின் சொலாத்தப்பட்ட A. M. S. என் குறியிடப்பட்ட ஒரு வெள்ளைபும் கெம்பட்டைமிற்மான பகுமாடு. கம்பிக்கையான அறிவித்தன் கொடுப்பாக்களுக்கு குபா உ சந்த கீல் கொடுக்கப்படும். சொந்தகாரன், அப்புத்தனையிலுள்ள என். பி. சில்வா.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

விஜயபெட்டுகே கிரிமென்கோ; காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி துவக்கம் வரக்காகவைடயில் ஒரு கீட்டிலிருந்து: கானுமற்போனுள்; இவ்வுடைய இருப்பிடத்தைப்பற்றி தேடப்படுகிறது; சின்னவள்; தாரவாச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏற்கஞ்சைய எடுவருவை; உயர்ம்-ஏற்கஞ்சைய சா அடி; கங்கீரேம்; பொது சிறம்; பெரும் பாகன்; மூட்டைவடிவமான செம்பட்டைசிறக் கணகள்; கட்டையாக வெட்டின கெம்பட்டைத் தலைமயிரி; வலை கென்றிலில் ஒரு மச்சமுள்ளு; முதசின் வலை பக்கத்தில் ஒரு காயப்பட்ட அடையாளமுள்ளு; கென்னடைக்காலின் முன்பகேத்தில் ஒரு மச்சமுள்ளு; பிரங்கலூர்-தெய்க்கம்பன் கோதலையைச்சேர்த் தாலத்தொகையை; பொதுகிறப்பிடம்-வரக்காகவைடை; அசாமிடம்-யட்டியங்கொட்ட; இவன் தைப்பன் பெயர்-விஜயபெட்டுகே பின்கொ; தைப்பன் பெயர்-வரக்காகவைடயிலிருக்கும் புள்ளைலதென்றே வாபெட்டுகே ஆப்பி; மாமன் பெயர்-புள்ளைலதெயிலிலிருக்கும் புள்ளைதென் காவெபெட்டுகே ஆதா; பட்டியல்தெரட்டவிலிருக்கும் ஆர் ஆகுச்சி எல். என். டி. சின்வாவுக்கும் முன் ஆழுச்சிலேமிபாக்த் தோழில் அப்புவுக்கும் இலை எல்லாத் தெரியும்.

முன் அறிவித்தனைக் குறித்த விணம்பாங்கள்.

ஹோன்னின்னாலோ அல்லது பாலகுரியகே சொறானில் பீறிக்; காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி கிரிவியக் கொண்ட உசாங் ம் இலக்க “கிழு வென்ற கிரை” மித் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

ஜி. அறமாவின்; காலை ம் ஆண்டு மார்க்கிளி கால் தேதி கிரிவியக் கொண்ட உசாங் ம் இலக்க “கிழு வென்ற கிரை” மித் பிரசித்தப்படுத்திய இவன் கேட்டுக்கு முன்பாகக் கொபிட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, January 5, 1907.

H. THORNHILL
for Inspector-General of Police.